
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ МУНИЦИПАЛ УЖЬЮРТ 

«ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ПОНИНО ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

 

Коммунальная ул., д. 3, с. Понино, Удмуртская Республика, 427612 

тел./факс (34141) 97 288 

E-mail: ponino-school@mail.ru 

ОКПО 24479059, ОГРН 1021800583848, ИНН/КПП 1805004296/183701001 

 

ПРИКАЗ 

 

         10 сентября 2024 года                                                                                        № 115– од 

 

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации  

и назначении ответственного  

за организацию профессионального минимума  

по программе «Россия – мои горизонты»,  

направленного на раннюю профессиональную ориентацию  

обучающихся 6-11 классов, в 2024-2025 году   

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки УР от 

16.08.2024 г. № 1155 «О реализации профориентационного минимума на территории 

Удмуртской Республики в 2024-2025 году. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Обеспечить внедрение в МОУ «Понинская СОШ» Единой модели 

профессиональной ориентации (профориентационный минимум) на базовом 

уровне в рамках проекта «Россия – мои горизонты» в соответствии с 

Методическими рекомендациями  от 19.08.2024 года. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профориентационного 

минимума в школе заместителя директора по учебно-воспитательной работе  

Богданову Е.А. 

3. Классным руководителям организовать занятия обучающихся (6-11 класс) для 

проведение профориентационных уроков по программе «Россия – мои горизонты» 

(1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг). 

4. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам реализации профминимума с 02.09.2024 года, 

обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во 

Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2024 года.  

 

 


